MEMORANDO SEI Nº 0023989001/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 19 de dezembro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

Encaminhamos as informações das amostras já analisadas por esta Secretaria da Saúde:

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Marca Parecer

63
10839 - EQUIPO PARA
ALIMENTAÇÃO
ENTERAL

SUPERMED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA

M2LIFE/
modelo
EQP2.2

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023988734

64
10839 - EQUIPO PARA
ALIMENTAÇÃO
ENTERAL

SUPERMED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA

M2LIFE/
modelo
EQP2.2

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0023988734

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 19/12/2024, às 07:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023989001 e o código CRC 6BCCF6FD.

Memorando SES.UAD.ACM 0023989001         SEI 24.0.187346-0 / pg. 1

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.187346-0
0023989001v5

Memorando SES.UAD.ACM 0023989001         SEI 24.0.187346-0 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024
ITEM: 63 e 64
10839 - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES INTERAIS
GRAVITACIONAL, MEDINDO NO MÍNIMO 1.50 M, EM PVC COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL,
CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, TUBO MALEÁVEL, COLORIDO, ISENTO DE
MEMÓRIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLÁSTICO RESISTENTE, PRECISO,
CONECTOR ESCALONADO, ADAPTADOR UNIVERSAL, CAPAZ DE SUPORTAR USO CONTÍNUO SEM
DANIFICAR O TUBO E MANTER AS CARACTERÍSTICAS INICIAIS. UMA PONTA PERFURANTE COM 1 (UM)
ORIFÍCIO DE NO MÍNIMO 3 MM DE DIÂMETRO OU COM 2 (DOIS) OU 3 (TRÊS) ORIFÍCIOS E A OUTRA
EXTREMIDADE EM CONE, COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GRADUAÇÕES DE DIÂMETRO E NO MÍNIMO 4
MM ENTRE UMA GRADUAÇÃO E OUTRA, QUE NÃO PERMITAM VAZAMENTOS. PROTETORES DE
PONTAS SEGUROS, PADRÃO ISO, FACILMENTE REMOVÍVEIS, GARANTINDO A ESTERILIDADE DAS
EXTREMIDADES E DO INTERIOR DO EQUIPO, JUNÇÕES DOS COMPONENTES HERMETICAMENTE
FECHADAS, ATÓXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA COM
ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA. ATENDER NORMA DE REFERÊNCIA ABNT, NBR,
ISO VIGENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/ REGISTRO NO M.S./ ANVISA.

FORNECEDOR: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

MARCA: M2LIFE modelo EQP2.2

LOTE: 20231020-1

1 REGISTRO (NNViSA): 819112-390 13 da amostra

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 10 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PARA INFUSÕES DE i (X) ATENDE

SOLUÇÕES INTERAIS GRAVITACIONAL

MEDINDO NO MÍNIMO 1.50 M, EM PVC

CONTENDO RESPIRO
COM FILTRO BACTERIOLÓGICO

TUBO MALEÁVEL, COLORIDO, ISENTO DE MEMÓRIA DE DOBRAS

COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLÁSTICO RESISTENTE,

PRECISO

CONECTOR ESCALONADO, ADAPTADOR UNIVERSAL, CAPAZ DE
SUPORTAR USO CONTÍNUO SEM DANIFICAR O TUBO E MANTER AS
CARACTERÍSTICAS INICIAIS

UMA PONTA PERFURANTE COM 1 (UM) ORIFÍCIO DE NO MÍNIMO 3 MM
DE DIÂMETRO OU COM 2 (DOIS) OU 3 (TRÊS) ORIFÍCIOS E A OUTRA
EXTREMIDADE EM CONE, COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO)
GRADUAÇÕES DE DIÂMETRO E NO MÍNIMO 4 MM ENTRE UMA

NÃO ATENDE

(x) ATENDE ( ) NÃO ATENDE !

(u) ATENDE ( ) NAO ATENDE

(X) ATENDE ( ) NÃO ATENDE

(,K) ATENDE ( )NÃO ATENDE

(y j ATENDE ( ) NÃO ATENDE

(x) ATENDE ( ) NÃO ATENDE

Análise de amostra itens 63 e 64- Empresa Supermed (0023988734)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 3

Prefeituia dc
Jo i n v ille

GRADUAÇÃO E OUTRA, QUE NÃO PERMITAM VAZAMENTOS

PROTETORES DE PONTAS SEGUROS, PADRÃO ISO, FACILMENTE
REMOVIVEIS, GARANTINDO A ESTERILIDADE DAS EXTREMIDADES E

DO INTERIOR DO EQUIPO

JUNÇÕES DOS COMPONENTES HERMETICAMENTE FECHADAS,
ATÓXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
UNITÁRIA COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA.
ATENDER NORMA DE REFERÊNCIA ABNT, NBR, ISO VIGENTES,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA
DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ISENÇÃO/ REGISTRO NO M.S./

ANVISA

CONCLUSÃO

Aprova o produto ('4 SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:1

DATA:

()<) ATENDE ( ) NÃO ATENDE

( ATENDE ( ) NÃO ATENDE

BO:ASSINATURA DO PROFISSIONALICARIM

Análise de amostra itens 63 e 64- Empresa Supermed (0023988734)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 4

	Memorando SES.UAD.ACM 0023989001
	Análise de amostra itens 63 e 64- Empresa Supermed (0023988734)